
Извещение о закупке у единственного поставщика (подрядчика) 

 
№ 57                                                                                                                                09 декабря 2015 г. 

 

 

1. Способ закупки – закупка у единственного поставщика, Договор с                         

ООО "ДНС - ЮГ" 

 

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская 

электросетевая компания», 357100 Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 50-а;    

e-mail: info@nevesk.ru; (86554)3-01-40. 

 

3. Предмет Договора с указанием количества поставляемого товара, объема 

выполняемых работ, оказываемых услуг: 

 Покупка компьютерной оргтехники в соответствии со спецификацией, являющейся 

неотъемлемой частью Договора (приложение № 1).  

 

4. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:  

 г. Невинномысск. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 332 932,2 руб. без учета НДС;                    392 860,00 руб. с учетом НДС. 

 

6. Срок, место и порядок предоставления Документации о закупке, размер, 

порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление Документации, 

если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления 

Документации в форме электронного документа: Документация о закупке предоставляется 

вместе с данным извещением. 

 

7. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

8. Обоснование способа закупки: в соответствии с подпунктом «1» пункта 4.9. «Положения о 

порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в ОАО «НЭСК», утв. Советом директоров 

28.01.2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@nevesk.ru


Документация о закупке у единственного поставщика 

 

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим 

характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным 

характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке 

товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия 

поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика:  

1.1 «Продавец» обязан передать «Покупателю» Товар, являющийся собственностью 

Продавца, полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в споре и под арестом, не 

являющийся предметом залога и т.п. 

1.2 «Продавец» обязан передать «Покупателю» Товар в надлежащей упаковке, 

обеспечивающей его сохранность при хранении и транспортировке. 

1.3 «Продавец» обязан передать «Покупателю» одновременно с передачей Товара комплект 

сопроводительной документации (универсальный передаточный документ (далее по тексту - УПД), 

инструкцию по эксплуатации, гарантийный талон и т.п.), предусмотренный Договором. 

1.4 «Продавец» обязан в случае необходимости и по требованию «Покупателя» оказать 

Услуги в порядке и на условиях Договора. 

1.5 «Продавец» вправе по своему выбору потребовать оплаты по Договору либо отказаться от 

исполнения Договора, если «Покупатель» в нарушение Договора отказывается принять и/или 

оплатить Товар и/или оказанные Услуги. 

1.6. «Продавец» вправе самостоятельно определить способы оказания Услуг по установке и 

настройке ПО на Товар. 

1.7. «Продавец» вправе при уклонении «Покупателя» от принятия оказанных Услуг по 

истечении 10 (десяти) дней со дня, когда согласно Договору Услуги должны быть приняты 

Покупателем, самостоятельно составить УПД с указанием в нем объема оказанных Услуг и других 

сведений, а также со ссылкой на то, что Покупатель отказывается или уклоняется от приемки 

оказанных Услуг и подписания УПД. 

1.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на «Покупателя» с 

момента, когда «Продавец» передал Товар Покупателю в порядке, предусмотренном Договором. 

 

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки на участие в 

закупке:  не установлены. 

 

1. Требования к описанию Участниками закупки поставляемого товара, который 

является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских 

свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию 

Участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются 

предметом закупки, их количественных и качественных характеристик: не установлены; 

 

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания 

услуги: 

4.1 «Продавец» обязан передать Товар «Покупателю» в соответствии с условиями Договора 

в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня осуществления Покупателем предварительной оплаты 

в порядке п.3.1 Договора. 

4.2 Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, 

но не позднее 3 (трех) рабочих дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, 

письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, 

выданных компетентными органами. 

4.3 «Продавец» оказывает услуги в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня осуществления 



«Покупателем» оплаты на условиях, указанных в подписанном Сторонами дополнительном 

соглашении, определяющем состав, стоимость и сроки оплаты Услуг. 

4.4. «Продавец» оказывает Услуги в месте своего нахождения либо в месте нахождения 

Покупателя. 

Выезд специалиста «Продавца» к месту нахождения «Покупателя» является 

дополнительной услугой и оплачивается отдельно в соответствии утвержденным на дату 

заключения Договора прайс-листом Продавца. 

4.5. Обязанности «Продавца» в части оказания Услуг считаются исполненными с момента 

подписания Сторонами УПД. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 332 932,2 руб. без учета НДС;                    392 860,00 руб. с учетом НДС. 

 

6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: 

6.1. Оплата по Договору осуществляется «Покупателем» в порядке стопроцентной 

предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления «Продавцом» счета. 

 

6.2. Оплата по Договору осуществляется путем перечисления «Покупателем» денежных средств в 

валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет «Продавца» на основании выставленного 

«Продавцом» счета.  

 

7. Порядок формирования цены Договора (цены лота) (с учетом или без учета 

расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других 

обязательных платежей): Цена Договора включает в себя НДС, расходы по упаковке Товара, 

расходы по маркировке Товара, и другие расходы, связанные с исполнением Продавцом Договора. 

 

8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок на участие в 

закупке: не установлены. 

 

9. Требования к Участникам закупки и перечень документов, предоставляемых 

Участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям: не 

установлены. 

 

10. Форма, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления 

Участниками закупки разъяснений положений Документации о закупке: запросы на 

разъяснение положений Документации не принимаются, разъяснения не предоставляются. 

 

11. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

12. Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлены. 

 

13. Порядок оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлен. 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ______ 

ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ 

г. Невинномысск                   «_____» __________________ 2015 г. 

 

ООО "ДНС - ЮГ", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя управляющего 

магазином ТЦ «Максимум» ООО «ДНС-ЮГ» Жиренкина Андрея Ивановича, действующего на 

основании доверенности № 1 от 17.06.2015 г., с одной стороны и  

ОАО "НЭСК", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора 

Шинкарева Евгения Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, 

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в 

собственность Покупателя компьютерную и оргтехнику в соответствии со спецификацией, 

являющейся неотъемлемой частью Договора (приложение № 1), далее по тексту именуемые 

Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки, указанные в 

Договоре. 

1.2.  В случае необходимости и по требованию Покупателя Продавец обязуется оказать Услуги, а 

Покупатель обязуется принять и оплатить оказанные Услуги на сумму, в порядке и сроки, 

согласованные путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к Договору. 

Услуги по установке и настройке программного обеспечения (далее по тексту - ПО), 

выполняются Продавцом только с использованием ПО, предоставленного Покупателем. 

1.3. Цена Товара включает в себя НДС, расходы по упаковке Товара, расходы по маркировке 

Товара, и другие расходы, связанные с исполнением Продавцом настоящего Договора. 

1.4. Виды и стоимость Услуг, оказываемых Продавцом, определяется в соответствии с прайс-

листом Продавца, утвержденным на дату заключения Договора.  

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

2.1. Продавец обязуется: 

2.1.1. Передать Покупателю Товар в порядке и на условиях Договора. 

2.1.2. Передать Покупателю Товар, являющийся собственностью Продавца, полностью свободный 

от прав третьих лиц,  не состоящий в споре и под арестом, не являющийся предметом залога и т.п. 

2.1.3. Передать Покупателю Товар в надлежащей упаковке, обеспечивающей его сохранность при 

хранении и транспортировке. 

2.1.4. Передать Покупателю одновременно с передачей Товара комплект сопроводительной 

документации (универсальный передаточный документ (далее по тексту - УПД), инструкцию по 

эксплуатации, гарантийный талон и т.п.), предусмотренный Договором. 

2.1.5. В случае необходимости и по требованию Покупателя оказать Услуги в порядке и на 

условиях Договора. 

2.2. Покупатель обязуется: 

2.2.1. Оплатить Товар в порядке и в сроки, установленные Договором. 

2.2.2. Принять Товар по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с 

условиями Договора. 

2.2.3. В течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Товара уведомить Продавца о 

несоответствии Товара по количеству, ассортименту и упаковке условиям Договора.  

2.2.4. В случае необходимости оказания Услуг по установке и настройке ПО предоставить 

Продавцу ПО. 

2.2.5. В случае необходимости оказания Услуг, оплатить Услуги в порядке и на условиях, 



определенных дополнительным соглашением к Договору. 

2.2.6. В случае необходимости оказания Услуг, принять Услуги и подписать УПД в соответствии с 

условиями Договора. 

2.2.7. В течение 5 (пяти) календарных дней со дня приемки Услуг уведомить Продавца об 

обнаруженных недостатках, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки. 

2.3. Продавец вправе: 

2.3.1. По своему выбору потребовать оплаты по Договору либо отказаться от исполнения Договора, 

если Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и/или оплатить Товар и/или 

оказанные Услуги. 

2.3.2. Самостоятельно определить способы оказания Услуг по установке и настройке ПО на Товар. 

2.3.3. При уклонении Покупателя от принятия оказанных Услуг по истечении 10 (десяти) дней со 

дня, когда согласно Договору Услуги должны быть приняты Покупателем, самостоятельно 

составить УПД с указанием в нем объема оказанных Услуг и других сведений, а также со ссылкой 

на то, что Покупатель отказывается или уклоняется от приемки оказанных Услуг и подписания 

УПД. 

2.4. Покупатель вправе: 

2.4.1. Отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной по Договору 

денежной суммы, если Продавец отказывается передать Покупателю Товар и/или оказать для 

Покупателя Услуги. 

2.4.2. Если сохранена упаковка и товарный вид, отказаться от переданного Товара и потребовать 

возврата уплаченной за Товар денежной суммы, если Продавец передал Покупателю в нарушение 

условий Договора меньшее количество Товара, чем определено Договором. Возврат денежных 

средств осуществляется Продавцом в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения 

соответствующего требования Покупателя аналогичным оплате по Договору способом. 

2.4.3. В случаях, когда подлежащий упаковке Товар передается Покупателю без упаковки либо в 

ненадлежащей упаковке, потребовать от Продавца упаковать Товар либо заменить ненадлежащую 

упаковку, если иное не вытекает из характера Товара. 

2.4.4. Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли 

после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкции по хранению и 

эксплуатации Товара, либо действий третьих лиц, либо обстоятельств непреодолимой силы. 

Требования, связанные с недостатками Товара, могут быть предъявлены Покупателем, если 

недостатки обнаружены в течение 30 (тридцати) дней с момента передачи Товара. 

2.4.5. Если Продавец передал некомплектный Товар, в течение 30 (тридцати) дней с момента 

приемки Товара потребовать от Продавца доукомплектования Товара в разумный срок после 

получения Продавцом соответствующего письменного уведомления Покупателя. 

В случае если Продавец в разумный срок не выполнил указанные требования Покупателя, 

Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за 

Товар денежной суммы. 

2.4.6. Ссылаться на недостатки оказанных Услуг только в случаях, если при приемке оказанных 

Услуг в УПД были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления 

требования об их устранении. 

Покупатель, принявший оказанные Услуги без проверки, лишается права ссылаться на недостатки, 

которые могли быть установлены при обычном способе приемки. 

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

3.1. Оплата по Договору осуществляется Покупателем в порядке стопроцентной предоплаты в 

течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления Продавцом счета. 

Оплата Покупателем счета, выставленного Продавцом, является одновременным подтверждением 

намерения Покупателя приобрести Товар и уведомлением Покупателя Продавцом о готовности 

Товара к передаче в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня осуществления Покупателем 



предварительной оплаты, в порядке п.3.1 Договора. 

3.2. Оплата по Договору осуществляется путем перечисления Покупателем денежных средств в 

валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Продавца на основании выставленного 

Продавцом счета. При этом обязанности Покупателя в части оплаты по Договору считаются 

исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. 

 

4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА 

4.1. Товар должен быть передан Покупателю в соответствии с условиями Договора в течение 10 

(десяти) рабочих дней со дня осуществления Покупателем предварительной оплаты в порядке 

п.3.1 Договора. 

4.2. Обязанности Продавца в части передачи Товара по Договору считаются исполненными с 

момента подписания Покупателем или уполномоченным представителем Покупателя документа, 

подтверждающего принятие Товара. 

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с 

момента, когда Продавец передал Товар Покупателю в порядке, предусмотренном Договором. 

4.4. Право собственности на Товар по Договору возникает у Покупателя со дня получения Товара 

Покупателем. 

4.5. Услуги должны быть оказаны Продавцом в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 

осуществления Покупателем оплаты на условиях, указанных в подписанном Сторонами 

дополнительном соглашении, определяющем состав, стоимость и сроки оплаты Услуг. 

4.6.  Продавец оказывает Услуги в месте своего нахождения либо в месте нахождения Покупателя. 

Выезд специалиста Продавца к месту нахождения Покупателя является дополнительной услугой 

и оплачивается отдельно в соответствии утвержденным на дату заключения Договора прайс-

листом Продавца. 

4.7. Обязанности Продавца в части оказания Услуг считаются исполненными с момента 

подписания Сторонами УПД. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих 

обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ. 

5.2. За несвоевременную оплату по Договору Покупатель обязан уплатить Продавцу пени в 

размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы Договора 

Начисление и уплата пени осуществляется при предъявлении Продавцом соответствующего 

требования, оформленного в письменном виде.  

5.3. За несвоевременную передачу Товара и/или оказание Услуг Продавец обязан у платить 

Покупателю пени в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 30% 

от суммы Договора. Начисление и уплата пени осуществляется при предъявлении Покупателем 

соответствующего требования, оформленного в письменном виде. 

5.4. Ответственность перед третьими лицами за установку на Товар нелицензионного ПО несет 

лицо, предоставившее данное ПО. 

5.5 При предоставлении нелицензионного ПО непосредственно Покупателем Продавец не несет 

ответственности за ненадлежащую работу такого ПО, установленного на Товар. 

6. ФОРС-МАЖОР 

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение 

обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий 

непреодолимой силы, включая, но не ограничиваясь этим: пожары, наводнения, землетрясения, 

забастовки, войны, действия органов государственной власти или другие независящие от Сторон 

обстоятельства. 

6.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не 



позднее 3 (трех) рабочих дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно 

известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных 

компетентными органами. 

6.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным 

обстоятельством. 

6.4. При расторжении Договора должно быть составлено и подписано Сторонами соглашение о 

расторжении Договора. 

8.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ 

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором. Стороны руководствуются 

действующим законодательством РФ. 

8.2. Стороны обязуются приложить все усилия для урегулирования споров, возникших в связи с 

заключением Договора, либо вытекающих из Договора, путем переговоров. В случае 

невозможности разрешения Сторонами споров путем переговоров, такие споры передаются на 

рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Ответчика. 

8.3. До передачи спора в Арбитражный суд Сторонами должен быть соблюден претензионный 

порядок его урегулирования. Претензия должна быть оформлена в письменном виде и подписана 

уполномоченным представителем Стороны. Сторона, получившая претензию, должна в течение 10 

(десяти) рабочих дней со дня ее получения дать письменный ответ. 

9.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 

полного исполнения Сторонами обязательств. Истечение срока действия настоящего Договора не 

освобождает Стороны от ответственности за его нарушение. 

9.2. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста 

Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон. 

9.3. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую 

силу со дня заключения Договора. 

9.4. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится 

недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, 

остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора. 

9.5. Все уведомления и сообщения, предусмотренные настоящим Договором, должны быть 

выражены в письменном виде. Уведомления (сообщения) должны быть произведены любым из 

доступных для Сторон способом связи с обязательным подтверждением об их получении. 

9.6. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, 

полученная Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, является конфиденциальной и не 

подлежит разглашению без предварительного письменного согласия другой стороны по Договору, 

за исключением случаев, когда Стороны должны предоставить или разместить в общем доступе 

эти сведения в соответствии с действующим законодательством РФ. 

9.7. Стороны не вправе передавать свои права и/или уступать свои обязанности, в том числе 

переводить свои долги, вытекающие из настоящего Договора, без получения предварительного 

письменного согласия другой Стороны. 

9.8. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Экземпляры договора и иные 

документы, переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте, имеют 

одинаковую юридическую силу с оригиналом, при условии последующего  предоставления и 

подписания  оригиналов. 

 



РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

Продавец: ООО "ДНС - ЮГ"  

 

Покупатель: ОАО "НЭСК"                                                                         

 

Заместитель управляющего магазином ТЦ 

«Максимум»  

ООО «ДНС-ЮГ»  

 

_________________________/Жиренкин А.И.  

М.П. 

Генеральный директор 

 

 

________________/Шинкарев Е.В. 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к договору № А00147327 от «___».12.2015 г.  

 

 

 

 

 

Спецификация  

 

 

  

№ Код Наименование товара Цена Количество Сумма 

1 1000618 Принтер Xerox Phaser 3260DNI (A4 

4800x600 dpi 28ppm 600MHz 256Mb Duplex 

Wi-fi Ethernet USB 2.0) 

6 990,00 1 6 990,00 

2 0164558 МФУ Kyocera ECOSYS M2030dn 

[Принтер/Копир/Сканер: A4 1800*600dpi 

30ppm 667MHz 5112(1536)Mb ADF Duplex  

LAN USB 2.0] 

13 

990,00 

1 13 990,00 

3 1023505 23 Моноблок Aser Aspire Z3-615 

[DQ.SVAER.032] (FHD) Core i3 4160T 

(3.1GHz)/4Gb/1Tb/DVDRW/WiFi/BT/Win8.1 

49 

990,00 

6 299 940,00 

4 0161518 ПО Microsoft Office для дома и бизнеса 

2013 32-bit/x64 Russian DVD (Box) [T5D-

01763] 

11 

990,00 

6 71 940,00 

ИТОГО  392 860,00 

В том числе 

НДС 

 59 927,80 

 

Всего наименований 4 на сумму 392 860,00 (Триста девяносто две тысячи восемьсот шестьдесят) 

рублей. 

Настоящая спецификация является неотъемлемой частью договора и имеет с ним одинаковую 

юридическую силу. 

  

  

                   

Продавец: ООО "ДНС - ЮГ"  

 

Покупатель: ОАО "НЭСК"   

Заместитель управляющего магазином ТЦ 

«Максимум»  

ООО «ДНС-ЮГ» 

 

_________________________/Жиренкин А.И.  

М.П. 

Генеральный директор 

 

 

______________________________/Шинкарев 

Е.В. 

М.П. 

 

 


